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Annatatsiya: Ushbu maqola   boshlang‘ich maktab matematikasida barcha didaktik 

materiallar uchun umumiy topshiriqlarning murakkabligi bo‘yicha tabaqalashtirilishi va 

umumiyligi haqida. 

Kalit so'zlar:O'qitish xarakteridagi materiallar, arfmetik materiallar,didaktik 

materiallar 

 

Boshlang„ich maktabda matematika o„qitish metodikasida mustaqil va nazorat 

ishlari, o„quvchilardan individual yozma so„rov o„tkazishning samarali vositalari 

yaratilgan. Ba‟zi didaktik materiallar dasturning chegaralangan doiradagi 

masalalarining o„zlashtirilishini reyting tizimida nazorat qilish uchun, boshqalari 

boshlang„ich maktab matematika kursining barcha asosiy mavzularini nazorat qilish 

uchun mo„ljallangan. Ayrim didaktik materiallarda (ayniqsa, kam komplektli maktab 

uchun mo„ljallangan) o„qitish xarakteridagi materiallar, boshqalarida esa nazoratni 

amalga oshirish uchun materiallar ko„proqdir.     Boshlang„ich maktab matematikasida 

barcha didaktik materiallar uchun umumiy topshiriqlarning murakkabligi bo„yicha 

tabaqalashtirilishidir. Bu materiallar tuzuvchilarning g„oyasiga ko„ra ma‟lum mavzu 

bo„yicha topshiriqning biror usulini bajarishi o„quvchining bu mavzuni faqat 

o„zlashtirganligi haqidagina emas, balki uni to„la aniqlangan darajada o„zlashtirganligi 

haqida ham guvohlik beradi. 

O„qitish samaradorligining zaruriy va muhim sharti o„quvchilarning 

o„rganilayotgan materialni o„zlashtirishlari ustidan nazoratdir. Didaktikada 

uni amalga oshirishning turli shakllari ishlab chiqilgan. Bu o„quvchilardan 

og„zaki so„rash; nazorat ishlari va mustaqil ishlar; uy vazifalarini tekshirish, 

testlar, texnik vositalar yordamida sinash kabi usullardir. Didaktikada dars 

turiga, o„quvchilarning yosh xususiyatlariga va h.k. bog„liq ravishda nazoratning u 

yoki bu shaklidan foydalanishning maqsadga muvofiqligi masalalari, shuningdek, 

nazoratni amalga oshirish metodikasi yetarlicha chuqur ishlab chiqilgan.  Matematika 

o„qitish metodikasida “o„quv materialini o„zlashtirilish darajasi” tushunchasining 

mazmuni to„la ochib berilmagan.O„qituvchilar uchun qo„llanmalarda didaktik 

materialning u yoki bu topshirig„i qaysi darajaga  mos kelishini aniqlashga imkon 

beradigan mezonlar aniq emas. Amaliyotda o„qituvchilar ko„pincha biror topshiriqning 

usullarini biri boshqalaridan soddaroq yoki murakkabroq deb aytadilar. Bundan 
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tashqari, didaktik materiallar qanchalik san‟atkorona tuzilgan bo„lmasin, ularning 

mazmuni va tuzilishida qanchalik sermahsul va chuqur g„oyalar amalga oshirilmasin, 

ular baribir barcha metodik vazifalarni tezda hal etishga qodir emas, chunki hech 

qanday o„rgatuvchi mashina o„qituvchining intuisiyasini, ya‟ni hissiyotini almashtira 

olmaydi. 

Shunday qilib, didaktik materiallarni o„quvchilarning o„quv materialini 

o„zlashtirish darajasini nazorat usullaridan biri sifatida qarash lozim. Shu bilan birga 

muayyan usul mazkur sinf, mazkur o„qituvchi uchun eng yaxshi usul bo„lmasligi ham 

mumkin. Shu sababli didaktik materiallar o„qituvchini  o„quvchilarning bilimlarni 

o„zlashtirish darajasini aniqlash imkonini beradigan individual tekshirish uchun nazorat 

turlarini tuzishdan xalos eta olmaydi. Bu umummetodikaning asosiy vazifalaridan 

biridir. Arifmetik material kursning asosiy mazmunini tashkil etadi. Boshlang„ich 

kursning asosiy o„zagi natural sonlar va asosiy miqdorlar arifmetikasidan iborat. 

Bundan tashqari, bu kursda geometriya va algebraning asosiy tushunchalari birlashadi.  

Boshlang„ich sinf matematika kursi maktab matematika kursining organik qismi bo„lib 

hisoblanadi.1-4 sinflarda o„qitiladigan matematikaning  eng asosiy va o„quvchilar 

yoshiga mos bo„lgan elementar tushunchalari beriladi. Yuqori sinflarda shu 

tushunchalar kengaytirilgan, chuqurlashtirilgan va boyitilgan holda o„qitiladi. Demak, 

boshlang„ich sinf matematikasining mazmuni yuqori sinf matematikasining mazmunini 

ham belgilab beradi. Boshlang„ich matematikaning tuzilishi o„ziga xos xususiyatlarga 

ega:  1. Arifmetik material kursning asosiy mazmunini tashkil qiladi. U natural sonlar 

arifmetikasi, asosiy miqdorlar, algebra va geometriya elementlarining propedivtik 

kurslari asosiy bo„lim shaklida o„qitilmasdan arifmetik material bilan qo„shib o„qitiladi. 

2. Boshlang„ich sinf materiali konsentrik tuzilgan. Masalan, oldin ko„nikmalarni 

raqamlash o„qitilsa, keyin 100 ichida raqamlash va arifmetik amallar bajarish o„qitiladi. 

Undan keyin 1000 ichida arifmetik amallar bajarish, keyin ko„p xonali sonlar ichida. 

Bularni o„qitish bilan birga raqamlash, miqdorlar, kasrlar, algebraik va geometrik 

materiallar qo„shib o„qitiladi.  3. Nazariya va amaliyot masalalari o„zaro organik 

bog„langan xarakterga ega.  4. Matematik tushuncha, xossa, qonuniy bog„lanishlarni 

ochish kursda o„zaro bog„langan.  5. Har bir tushuncha rivojlantirilgan holda 

tushuntiriladi. Masalan, arifmetik amallarni o„qitishdan oldin uning aniq mohiyati 

ochiladi, keyin amalning xossalari, keyin komponentlar orasidagi bog„lanish, keyin amal 

natijasi, oxirida amallar orasidagi bog„lanish beriladi. 
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